Nr. Y2 Date }-/0(2018
”Pér marrje té nismés pér hartimin e P.D.V. né njesiné me kod

Mbéshtetur né autoritetin e Kryetarit te Bashkisé
daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisien vendore”, né ﬁm ! *
Planifikimin dhe Zhvillimin territorit”, .mlry--ii-“ ¢
408 date 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé Zhvillimit

nr. 686 daté 22.11.2017 “Pammmemtw
date 28.12.2015 “Per miratimin e rregullave, kushteve, 2y
hapsirés publike” dhe me PPV té& miratuar me vendim te KKT nr
Bashkisé Elbasan:
Pér hartim e PDV-sé me nismé publike sipas P.P.V. t&
me kod 1/53:

a. Té marr nismén pér hartimin, e P.D.V. pér njesiné
rrugéve «Qemal Stafa»; «Thoma Kalefis, «Sul m
«Namazgjaze». Njésia, qé do té studiohet, referuar
Rregullores Vendore té Planifikimit, figuron me si

b. Té urdhérojé Drejtoriné e Planifikimit t& Temitorit,
1/53, sipas parashikimeve té Relacionit Shogérues té N

c. Té urdhérojé Drejtoriné e Detyrave té Projektimit,
hartimin e relievit topografik té zonés pér njésiné -H

d. Gjaté periudhés sé hartimit té PDV, deri né miratimin ¢
Ngarkohet me hartimin, ndjekjen dhe kontrollin e
Shérbimeve Operacionale, Drejtoria e Planifikimit 1€ Tes

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.



Pérmbajtja
1- Nevoja pér Hartimin e PDV né njésiné
2- Harta e njesise strukturore 1/53 nga sistemi (

3- Baza Ligjore pér hartimin e PDV ...
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1- Nevoja pér Hartimin e PDV né€ njésing Strukturerc 1/33

Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Elbasan ka pércaktuar njesine strukturore 1/53, e pérshiire
ndérmjet rrugéve «Qemal Stafan; «Thoma Kalefi», «Sul Misiri»; «Fehmi Kothernas dhe sheshi |
«Namazgjaze» per hartimin e PDV-se. Aktualisht, zona e propozuar eshie lagje autokione e gytetit
te Elbasanit, ku ndodhet dhe zona me emertimin “Namazgja~, kryesisht me ndertime private me |
deri 3 kat. N& kété zone jané ndértuar edhe godina rezidenciale deri né 15 kate sipas ish studmst
pjesor te gendres se qytetit ge ka gene ne fugi. Rigjenerimi i saj dhe rivémia né funksion jané 12
réndésishme pér lévizshméring e banoréve dhe pérmirésimin e aksesit, sidomos né penudhén
afatshkurtér. Pozicioni i saj strategjik, ndikon gé kjo 12 jeté njé njesi e réndesishme, duke krgusr
mundésiné e zhvillimit té saj me ndértesa té larta rezidenciale, si dhe nstruktunmin dhe mundésmé ¢
zhvillimit té atyre ekzistuese.

Harta 1- Njésia Strukturore 1/53

Kjo njési éshté parashikuar né PPV gé t& zhvillohet népérmyet PDV. pra u madhops harse : POV
shihet si njé hap fillestar pér vijueshméring e projekint

Harta e njésisé Strukturore 1/53




2- Baza Ligjore pér hartimin e PDV-sc
Baza ligjore pér hartimin e PDV éshté Ligji 107/2014, dt 31.011»4
Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar dhe VKM nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér

sé planifikimit & territorit. Bazuar né pikat 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 14 dhe 15 1€ nex

planifikimit dhe zhvillimit té territorit, PDV:

Bazuar né nenin 70, t¢ VKM “Pér miratimin e rregullores

Planet e detajuara vendore hartohen me nismé publike ose private né

a. njé njési strukturore;

b. disa njési strukturore bashké:

¢. ¢do zoné me prioritet pér zhvillim, e pércaktuar si e tille né

vendor té territorit.

Planet e detajuara vendore kané pér qéllim:

a) zhvillimin dhe/ose rizhvillimin e njé zone;

b) rigjenerimin/ripértéritjen e njé zone kryesisht urbane.

¢) ndértimin e infrastrukturave publike.
Planet e detajuara vendore kané pér objekt néndarjen
Kryelanlbashklsemvendmnlh-—oﬁ
nga data e paragities pér shqyrtim & dok
informuar palét e interesuara pérmes njé a mé shume
kryen takime publike me ta, né rast se kerkohet.
Kryamlmhhsevmua—cﬂ-.d—* .
pergaunnngasuuktnumeﬂ- ‘autontett vendor,
shprehenkunderbmoraqekﬂﬂmﬂ
pérkatése t& zhvillimit. - Né rast se ka
qeverisjes vendore organizon takime publike me
propozimet pérkatése dhe vieréson reflektimin e tyre:
Né pérfundim t& procesit, kryetari vendos né lidhje
edhe né lidhje me pranimin ose mOSpranimin & :
Plani i detajuar vendor regjistrohet né regjistrin &
e transaksioneve me pronén. Parcelat e reja g&
parcelave ekzistuese jané objekt transaksion: vetem
pasurive té paluajtshme, me kérkesé 1 zhvilluesit
Dokumenti i planit t& detajuar vendor shogérohet
balancuar t& té drejtave té& zhvillimit, ku
zhvillimi, né ményré té drejié dhe proporcionale
kontributi dhe kostot jané financiare ose 1& mira
dhe vlerén e rritur té tokeés si rezultat i planifikimst
Perfitimet emwm-.m
perdormpernda-tmoc&-c—o

pérftuar.

Procesi i hartimit PDV-s& nis me botimin e nj
Planifikimit té Territorit t& vendimmarrjes s& kryetas
Npmmnpams)mel-mem-dﬂ
o Kodin e Njésisé, té paracakiuar nga Plani i
percaktimet per zhvillimin e njesiseé g& ‘



o Deklaratén e dakordésisé s¢ pronaréve g& kane ne

sé njésisé, né rastin e hartimit t€ PDV-sé me

’ nenit 22 té ligjit.

o Sipas vlerésimit té autoritetit pérgjegjés pér
v bmhetmperhuunmemv-d,hm

v plamnevepnmpa'lﬂlll-em-d. ‘

Keéshillimi i PDV-sé, né rastet sipas m#mi

permsbonmntedokumnum“ m

népérmjet njé a mé shumé mjeteve tradicionale 1€ i

organizimit t& takimeve publike me ta. S 4 3

- Necdom,dokwimwi "DV- "‘i“"‘

disponueshém peér keshillim t& pakién per 30 ( t8) dité pérp:

kryetarit.

Ndérkohé bazuar né nenin 71, pérmbaijtja e dokumentit t&
1. Dokumenti i planit té detajuar vendor (PDV)
Pérgjithshém Vendor, dokumentet e planifikimit

2. Plani i detajuar vendor pérmban 1€ pakién:
a planinepeluktimvem'mﬂ.i
pikat e méposhtme:

i) analizén qé paraprin pércaktimet term

ii) pércaktimin e nénnjésive brenda mj
rregulloreje;

jii) pércaktimet pér pérdorimin e tokés pér ¢

sipas kesaj rregulloreje:

iv) peakunnemu
telekomunikacionit dhe ujés)

v) pércaktimet e kushteve 1& zhvillimit

parcelat; "l"'ln'l
‘ vi) pércaktimet pér zonat/objekiet e _
legshcmpuﬂh.*‘ e il
vii) programet e pérdorimit 1€ i A o -
30-36 t& ligjit, sipas rastit, :"','} A5
viii)  planin pér zbatimin e PDV-sé — ndértin
ptbhke,s:pasp-ﬂi-n.m
b. Rregullormepl.nuu-,hm -
perkufizimet e termave 1€ pérdorur,
ii. shpjegimi i kodeve t& pérdorura: el
iii.  rregullat, t& dhénat dhe kushtet &
rregullat e paracaktuara pér nj o
rregulloreje: s
iv.  rregulla pér ndarjen dhe bashkimmn e parc
v. rregulla pér zbatimin e & > pér drey
30-36 té ligjit, sipas rastit; il
vi.  kushtet dhe rregullat teknike pér 2 astruk
vii. negdlnwmﬂlr
viii) rregullat e mbrojtjes s& my

L



X. rregullapkpaslmd-vl-"t onat me a

c. Informacionin gmwmﬂh
stmdmdmekegymxnubuﬂww

3. Dokumenti i planit t& detajuar vendor shogérohet nga njé doku
balancuar té té drejtave t& zhvillimit, ku pércakiohen . 7
zhvillimi, né ményré té drejté dhe proporcionale m
kontributi dhe kostot jané financiare ose t& mira Q@ pirishand
dhe vierén e rritur t& tokes si rezultat i planifikimit ose investimeve pub

Neni 72, pércakton pérsa i pérket miratimit & PDV si mé iy

1. Procesi i miratimit té planit t& detajuar vendor (PDV) bt
neneve 22 e 25 té ligjit.

2. Autoriteti pérgjegjés pér miratimin e PDVsé éshee
shkronjén “dh”, té pikes 1, t& nenit 13 té ligjit.

3. Kryetambashhsemnu_'tﬂﬂo
e pesé) Memwem'tdﬁ-
pasi ka informuar palét e interesuara pérmes RRF1L =S
mé shumé mijeteve tradicionale t& informimit dhe.
me ta.

4. Kryetambashhshrendnsn-—eﬂl 243
pérgatitur nga strukturat pérgjegjése 1& plani
shprehenhmuunauqemup--
pérkatése t& zhvillimit.

5. N& rast se ka kundérshtime si mé sipér, kryetan i1
takime publike me palét e interesuara. shqvrion
vleréson reflektimin e tyre né planin e detajuar vendor.
6. Neperﬁnuhmtepmeul.hyu-u*ﬂ
edhe né lidhje me pranimin ose mospranimin &
7. Dokunmmplannwduq-v-lntbnﬂw
té Planifikimit té Territorit t& vendimit 1& miraty
pérbérése t& PDV-sé.

Harta e perdorimit te tokes sipas PPV



3- Parashikimet e PPV pér njésin€ strukturerc 1/53
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4- Shumatorja e pronave (e njesise strukiurerc 1/53
Bazuar né té dhénat ZRPP rezulton se sipérfagja e pérgjithshme e njésisé éshié 329225 m* Neé k&
njési kemi té béjmé kryesisht me prona private. Harta e méposhtme jep njé panorame 1€ pérgyithshme
te shumatores sé situatés sé pronésisé

2- Pérmbledhje e shumatores se Pronésisé njesia strukturore | 53




6- Buxheti pér Hartimin e PDV-se 1/53
Hartimi i PDV do té kryhet me nismé publike dhe do
Drejtoria e Planifikimit té Territorit. Drejtoria e
Standartizimit dhe Azhornimit t& Tokave. "

7- Grupipunés pér Hartimin e PDV-se US3
Grupipm&spe:hmﬁninekﬁm-'pb.

Urb. Gladiola Cala b
Ark. Bora Stafa

Ing. Irma Gjoshi

Ark. Madielo Gega ¢
Ing. Top. Eduart Blloshmi .
Ing. Top. Maksim Gega
Ing. Top. Fatjona Boja
Jur. Silvi Harja

Kontrolli teknik nga Ark. Raimond Hazballa

DREJTORI i D.P.T. :

Ark. Raimond Hazballa ’

Pz
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